Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061600094

94

Nº 113, terça-feira, 16 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato n. 014/2020. SEI n. 0008196-37.2020.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e UNICOBA INDÚSTRIA DE
COMPONENTES ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA S.A. CNPJ: 07.589.288/0001-20. OBJETO:
ACRÉSCIMO de R$ 95.780,00 (noventa e cinco mil, setecentos e oitenta reais), referente à
aquisição de 2.000 (duas mil) baterias de chumbo-ácido selada, 12V, 7Ah, com regime de
descarga C20 para urnas eletrônicas, a partir da assinatura do Termo Aditivo.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, alínea "b" e § 1º da Lei nº 8.666/93. VALOR DO
CONTRATO: R$ 778.499,84 (setecentos e setenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e oitenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa:
02061003342690001; Natureza da Despesa: 339030; Nota de Empenho: 2020NE000634, de
28/05/2020; Valor do Empenho: R$ 95.780,00 (noventa e cinco mil, setecentos e oitenta
reais). DATA DE ASSINATURA: 08/06/2020. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago
Lemos, Diretor-geral e pela Contratada, Rafael Vilela Moreno, Procurador.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Notas de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2020NE0657 e 2020NE658, emitidas em
10/06/2020. SEI nº 0013746-13.2020.6.17.8000 CONTRATADA: BRITO E FARIAS CO M E R C I O
DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. Valores: R$ 1.010,00 e R$ 1.010,00. OBJETO: Material de
acondicionamento e embalagem. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº
22/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 01/2020 deste TRE-PE.. PTRES: 167661 e
167864, respectivamente. Elemento de despesa: 3390.30.19.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 30/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 3633/2020. ,
publicada no D.O.U de 20/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
implantação, operação, manutenção e gerência da rede de comunicação multimídia
(backbone secundário) do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte Novo Edital:
16/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290 -

Natal/rn NATAL - RNEntrega das Propostas: a partir de 16/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/06/2020, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SIMONE MARIA DE OLIVEIRA SOARES MELLO
Diretora-geral

(SIDEC - 15/06/2020) 070008-00001-2020NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE PENALIDADE

O TRE-RS resolve aplicar à empresa Construtora Maiorca Eireli, CNPJ n.
26.925.413/0001-70, a penalidade de impedimento de licitar e de contratar com a União,
com base no art. 7º da Lei 10.520/2002 e cláusula 12.1, "d" do Contrato n. 66/2019, pelo
período de 2 (dois) anos, a contar da publicação no DOU, e penalidade de multa, no valor
de R$ 41.488,46 (cláusulas 12.2, "b.2" e 12.2.1), bem como ressarcimento ao erário no
montante de R$ 2.045,17 (cláusula 6.7 do contrato). O Exmo. Sr. Desembargador-
Presidente deste Órgão negou provimento ao recurso apresentado (Processo SEI n.
0005569-49.2020.6.21.8000).

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da
licitação homologada. Vencedor e preço total estimado: LOCALIZA RENT A CAR SA, item 1,
R$ 24.999,30.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2019.0.000063841-2. CONTRATO Nº 14/2020. OBJETO: Prestação de Serviços
de Operação de postos de trabalho de Estoquista e Supervisor. CONTRATADA: G4F Soluções
Corporativas Ltda. CNPJ: 07.094.346/0001-45. FUND. LEGAL: Lei nº 10.520/2002, e Lei nº
8.666/1993, com redação da Lei nº 8.883/94. VALOR TOTAL: R$4.581.916,73. VALOR para
2020: R$1.265.570,87, conforme NEs 428/20 e 429/20, ambas de 10/03/20; 440/20 e
441/20, ambas de 12/03/20 e 664/20 e 665/20, ambas de 10/06/20. VALOR para
2021/2022: R$3.316.345,89. VIGÊNCIA: de 15/06/2020 a 14/06/2022. Elemento de
despesa: 3390.37. Programa: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça
Eleitoral.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Processo SEI nº 2020.0.000010497-1.

A Sra. Diretora-Geral torna pública a homologação da licitação

mediante Pregão Eletrônico nº 16/2020, destinado à aquisição de fita para

agrupamento em velcro, com fechamento, do tipo abraçadeira, tendo como

vencedora do item único, a empresa Comercial Triunfo Ltda., no valor de

R$27.800,00.

ADRIANA FREITAS BRANDÃO CORREIA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Extrato da ARP n. 22/2020, Pregão Eletrônico TRE-RO 17/2020. Processo SEI
0000196-10.2020.6.22.8000. Objeto: Mat. Consumo odontológico. ARP 22/2020 -
Adjudicatária: COMÉRCIO DE PRODUTO ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 08.849.206/0001-00.
Objeto: I) Item 05 do Edital. CIMENTO ODONTOLÓGICO. Marca: HYDRO C. Quant. 02. Vlr
Unit R$ 28,00. II) Item 06 do Edital. CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO. Marca: Riva Light
Cure. Quant. 14. Vlr Unit. R$ 134,28. III) Item 07 d Edital. CLOREXIDINA DIGLU CO N AT O.
Marca: Maquira. Quant. 8. Vlr Unit. R$ 10,95. IV) Item 09 do Edital. CONDICIONADOR
DENTAL. Marca: Acido gel. Seringa. Quant. 20. Vlr Unit. R$ 5,98. V) Item 10 do Ed i t a l .
DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO. Seringa. Marca: Desensibilize. Quant. 10. Vlr Unit. R$
23,63. VI) Item 11 do Edital. Sugador. Marca: Euronda. Unid. Quant. 20. Vlr Unit. R$ 5,24.
VII) Item 12 do Edital. REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO. Marca: Tartaritesul. Quant. 4.
Vlr Unit. R$ 27,25. VIII) Item 13 do Edital. SELANTE. Marca: FLUROSHIELD. Quant. 2. Vlr
Unit. R$ 61,23. IX) Item 14 do Edital. ADESIVO DENTA. Marca: SINGLE BOND. Quant. 10. Vlr
Unit. R$ 122,97. X) Item 15 do Edital. VERNIZ DENTÁRIO. Marca: DUOFLUORID. Quant. 8.
Vlr Und R$ 26,38. XI) Item 16 do Edital. BROCA BAIXA ROTAÇÃO. Marca: KAVO. Quant. 10.
Vlr Unid. R$ 6,52. XII) Item 17 do Edital. BROCA BAIXA ROTAÇÃO. Marca: KAVO. Quant. 10.
Vlr Unit. R$ 4,32. XIII) Item 20 do Edital. LÂMINA BISTUR. Marca: SOLIDOR. Quant. 02. Vlr
Unit. R$ 44,75. XIV) Item 21 do Edital. BROCA ALTA ROTAÇÃO. Marca: CHAMPION. Quant.
20. Vlr Unit. R$ 2,25. XV) Item 22 do Edital. BROCA ALTA ROTAÇÃO. Marca: CHAMPION.
Quant. 20. Vlr Unit. R$ 2,25. XVI) Item 23 do Edital. BROCA ALTA ROTAÇÃO. Marca:
CHAMPION. Quant. 20. Vlr Unit. R$ 2,25. XVII) Item 24 do Edital. BROCA ALTA ROT AÇ ÃO.
Marca: CHAMPION. Quant. 10. Vlr Unit. R$ 2,25. XVIII) Item 25 do Edital. BROCA ALTA
ROTAÇÃO. Marca: CHAMPION. Quant. 10. Vlr Unit. R$ 2,25. XIX) Item 26 do Edital. BROCA
ALTA ROTAÇÃO. Marca: CHAMPION. Quant. 10. Vlr Unit. R$ 2,25. XX) Item 27 do Edital.
BROCA ALTA ROTAÇÃO. Marca: CHAMPION. Quant. 10. Vlr Unit. R$ 2,25. XXI) Item 28 do
Edital. BROCA ALTA ROTAÇÃO. Marca: CHAMPION. Quant. 10. Vlr Unit. R$ 2,25. XXII) Item
29 do Edital. BROCA ALTA ROTAÇÃO. Marca: CHAMPION. Quant. 20. Vlr Unit. R$ 2,25. XXIII)
Item 30 do Edital. BROCA ALTA ROTAÇÃO. Marca: CHAMPION. Quant. 20. Valor Unit. R$
2,25. XXIV) Item 31 do Edital. Marca: IODONTOSUL. Quant. 40. Vlr Unit. R$ 3,63. XXV) Item
32 do Edital. DISCO ABRASIVO. Marca: 3M. Quant. 6. Vlr Unit. R$ 162,00. XXVI) Item 34 do
Edital. FIO DENTAL. Marca: MEDFIO. Quant. 20. Valor Unit. R$ 2,25. XXVII) Item 35 do
Edital. Marca: FLUORSUL. Quant. 4. Vlr Unit. R$ 7,00. XXIX) Item 37 do Edital.
HEMOSTÁTICO TÓPICO. Marca: HEMOLIQ. Quant. 2. Vlr Unit. R$ 22,03. XXX) Item 38 do
Edital. HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. Marca: MAQUIRA. Quant. 02. Vlr Unit. R$ 6,23. XXXI) Item
39 do Edital. APLICADOR ODONTOLÓGICO. Marca: CAVIBRUSH. Quant. 10. Vlr Unit. R$
13,69. XXXII) Item 40 do Edital. LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO. Marca: MAQUIRA. Quant.
40. Vlr Unit. R$ 26,98. XXXIV) Item 41 do Edital. CARBONO PARA ARTICULAR. Marca:
CONTACTO FILM. Quant. 20. Vlr Unit. R$ 196,88. XXXV) Item 42 do Edital. PASTA
PROFILÁTICA. Marca: SHINE. Quant. 10. Vlr Unit. R$ 6,75. XXXVI) Item 43 do Edital.
EVIDENCIADOR DENTAL. Marca: REPLASUL. Quant. 2. Vlr Unit. R$ 27,25. XXXVII) Item 45 do
Edital. RESINA COMPOSTA. Marca: Z350 XT. Quant. 2. Vlr Unit. R$ 132,50. XXXVIII) Item 46
do Edital. RESINA COMPOSTA. Marca: Z350 XT. Quant. 2. Vlr Unit. R$. 132,50. XXXIX) Item
47 do Edital. RESINA COMPOSTA. Marca: Z350 XT. Quant. 4. Vlr Unit. R$ 132,50. XL) Item
48 do Edital. Marca: Z350 XT. Quant. 4. Vlr Unit. R$ 132,50. XLI) Item 49 do Edital. RESINA
COMPOSTA. Marca: Z350 XT. Quant. 2. Vlr Unit. R$ 132,50. XLII) Item 50 do Edital. RESINA
COMPOSTA. Marca: Z350 XT. Quant. 2. Vlr Unit. R$ 132,50. XLIII) Item 51 do Edital. RESINA
COMPOSTA. Marca: Z350 XT. Quant. 4. Vlr Unit. R$ 132,50. XLIV) Item 52 do Edital.
DETERGENTE ENZIMÁTICO. Marca: CICLO ZYME. Quant. 10. Vlr Unit. R$ 38,75. XLV) Item 54
do Edital. CRESOL. Marca: BIODINAMICA. Quant. 2. Vlr Unit. R$ 6,48. XLVI) Item 57 do
Edital. BICARBONATO DE SÓDIO. Marca: AIRON. Quant. 4. Vlr Unit. R$ 48,83. XLVII) Item 58
do Edital. INDICADOR BIOLÓGICO. Marca: SSPLUS. Quant. 4. Vlr Unit. R$ 42,25. XLVIII) Item
59 do Edital. CABO ESPELHO BUCAL. Marca: GOLGRAN. Quant. 20. Vlr Unit. R$ 8,53. XLIX)
Item 60 do Edital. PASTA DE CALCADO. Marca: DIAMOND R. Quant. 4. Vlr Unit. R$ 27,58.
L) Item 61 do Edital. RESINA COMPOSTA. Marca: MASTER FLOW. Quant. 3. Vlr Unit. R$
22,00. Valor Total da ARP R$ 14.975,94. Vigência ARP: 12 meses a contar da publicação no
D.O.U. Assinada por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO, em
09/06.5/2020 e pelo representante da empresa.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Sérgio Machado Reis. CNPJ da Contratada: 00.441.200/0001-80. Objeto:
Prestação de serviços especializados e continuados de monitoramento de informações nas
mídias impressa, eletrônica e digital sobre a Justiça Eleitoral em âmbito municipal, regional
e nacional. Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0042. Natureza da Despesa:
3.3.90.39. N. do Empenho: 2020NE000591. Data do Empenho: 02/06/2020. Valor mensal:
R$ 3.800,00. Data da assinatura: 10/06/2020. Vigência: 10/06/2020 a 31/10/2020. Pregão
n. 014/2020. Contrato n. 030/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: AP Serv Limpeza e Conservação Especializada Ltda. CNPJ da Contratada:
08.587.258/0001-48. Objeto: Termo Aditivo n. 054/2020, referente ao Contrato n.
044/2019, cujo objeto é a prestação de serviços especializados e continuados de limpeza
e conservação, com fornecimento de materiais e disponibilização de equipamentos, para os
Cartórios Eleitorais do Sul do Estado de Santa Catarina (2ª Região) (prorroga o prazo de
vigência até 31/07/2021). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura:
09/06/2020. Pregão n. 022/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - UASG 70020

Nº Processo: 18.393/2020. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
extintores de incêndio portáteis de pó químico, tipo ABC, com 6 kg.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 16/06/2020 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80,
Centro - Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70020-5-00034-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2020 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital, o Projeto Básico / Termo de
Referência e demais documentos estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br
(Transparência - Contas públicas - Licitações - Pregões - 2020).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 15/06/2020) 70020-00001-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 46/2020

TObjeto: REGISTRO DE PREÇO para emissão de Certificados Digitais O Pregoeiro do TRE torna público o
resultado da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA para o grupo

único. __ão Paulo, 12 de junho de 2020 __RICARDO MENDONÇA FALCÃO __Pregoeiro do TRE-SP

ANA CAROLINA DA SILVA ROCHA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 15/06/2020) 070018-00001-2020NE000061

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
006920582364
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-16T00:10:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial